четверг, 03 марта 2016 года

№ 11

Протокол  №1

заседания  комиссии  по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки

«03» февраля 2016г.                                                                     х. Михайлов

Присутствовали:

Хлопов Алексей Николаевич- председатель комиссии, Глава Михайловского сельского поселения;

Качурина Лариса Леонидовна- заместитель председателя комиссии, ведущий специалист Администрации Михайловского сельского поселения;

Склярова Ольга  Семеновна -секретарь комиссии, специалист 1  категории Администрации Михайловского сельского поселения;

 Члены комиссии:

Бондаренко Надежда Николаевна - начальник сектора экономики и финансов Администрации Михайловского сельского поселения;

Шикалова Наталья Семеновна - специалист 1 категории Администрации Михайловского сельского поселения;

Бондаренко Анна Васильевна -  депутат Собрания депутатов Михайловского сельского поселения;

Кирсанов Василий Иванович - депутат Собрания депутатов Михайловского сельского поселения.
Повестка дня:

      1. Анализ предложения по внесению изменений в Правила застройки и землепользованию муниципального образования «Михайловское сельское поселение»

Слушали:
    1. Хлопова  Алексея  Николаевича- Председателя комиссии, Главу Михайловского сельского поселения, который зачитал Протест  прокуратуры Тацинского района  № 4-7-23-16/237 от 29.10.2016года  «На отдельные положения Решения  Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  от 30.11.202 №7 «Об утверждении  Правил землепользования  и застройки  муниципального образования  «Михайловское сельское поселение»  и предложил привести Решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  от 30.11.202 №7 в соответствии с действующим законодательством.
      2. Бондаренко Надежду Николаевну- начальника сектора экономики и финансов

Администрации Михайловского сельского поселения, которая  вышла с предложением внести изменения в текстовую  часть Правил  землепользования и застройки Михайловского сельского поселения  Тацинского района Ростовской области  в пункт  1  статьи 23  Главы 6 части 1 изложив ее  в следующей редакции: «Органы местного самоуправления поселения осуществляют распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»;

 3.   Шикалову Наталью Семеновну - специалиста 1 категории Администрации

Михайловского сельского поселения; которая  вышла с предложением «исключить  пункт 2  статьи 23  главы   6 части 1»

4. Бондаренко Анна Васильевна -  депутат Собрания депутатов Михайловского

     сельского поселения - которая  вышла с предложением внести изменения в

текстовую  часть Правил  землепользования и застройки Михайловского сельского поселения Тацинского района Ростовской области  в   пункт 4,  статьи 23   Главы 6 части 1 изложив ее изложить в следующей редакции:

«Предоставление земельных участков на территории Михайловского сельского поселения осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными нормативными правовыми актами, устанавливающими процедуру и критерии предоставления земельных участков, в том числе порядок рассмотрения заявок и принятия решений.»;

    5. Кирсанов Василий Иванович - депутат Собрания депутатов Михайловского   сельского поселения- который  вышел  с предложением: «статьи 24 и 25 главы

6 части 1     считать утратившими силу»
Решили:

     Подготовить заключение с рекомендациями по внесению изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки    Михайловского сельского поселения Тацинского района Ростовской области.
Голосовали:  единогласно.

Председатель комиссии                                                                          А.Н. Хлопов

Секретарь комиссии                                                                             О.С. Склярова

ПРОЕКТ

Заключение

комиссии  по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки

«__»  _____________ 2016г.                                                              х. Михайлов

   Для обеспечения  прав и законных интересов физических лиц  и юридических лиц, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, рассмотрев Протест  прокуратуры Тацинского района  № 4-7-23-16/237 от 29.10.2016года  «На отдельные положения Решения  Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  от 30.11.202 №7 «Об утверждении  Правил землепользования  и застройки  муниципального образования  «Михайловское сельское поселение»  согласно предложениям

     1. Внести следующие изменения в текстовую  часть Правил  землепользования и застройки Михайловского сельского поселения  Тацинского района Ростовской области:

     1)  пункт  1  статьи 23  главы 6  изложить  в следующей редакции:

    «1. Органы местного самоуправления поселения осуществляют распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».»;

    2) пункт 2  статьи 23  главы   6 исключить;

    3) пункт 4 статьи 23 главы 6 изложить в следующей редакции:

    «4. Предоставление земельных участков на территории Михайловского сельского поселения осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными нормативными правовыми актами, устанавливающими процедуру и критерии предоставления земельных участков, в том числе порядок рассмотрения заявок и принятия решений.»;

    4) статьи 24 и 25 главы 6 считать утратившими силу.

Подписи членов комиссии:         ____________________А.Н. Хлопов

                                                            ____________________Л.Л. Качурина

                                                            ____________________О.С. Склярова

                                                           ____________________Н.Н. Бондаренко

                                                           ____________________Н.С. Шикалова

                                                           ____________________А.В. Бондаренко

                                                           ____________________В.И. Кирсанов

Глава  Михайловского

сельского  поселения

А.Н. Хлопов

Отпечатано на персональном компьютере Администрации Михайловского сельского поселения.
Тираж 15 экз. регистрационный № 11 от 03.03.2016 года.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ     ВЕСТНИК

Михайловского сельского поселения